
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. kovo 25 d. įsakymo 

Nr. D1-218 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-V-018 

priemonės „Biologinės įvairovės apsauga“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo 
 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos ES investicijų ir ekonominių priemonių 

departamento ES investicinių priemonių įgyvendinimo skyrius 
 

Projekto tikslas Tikslinamas 05.5.1-APVA-V-018 priemonės „Biologinės įvairovės 

apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 34 punkto lentelės 1.1 

papunktis, sudarant galimybę pareiškėjui padengti žemės pirkimo išlaidas 

kai tai sudaro ne daugiau kaip 10 procentų visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų, išskyrus projekto vykdytojo pagrįstus atvejus, kai žemės 

pirkimas susijęs su aplinkos apsauga. Aprašo 34 punkto lentelės 1 punktas 

papildomas antrąja pastraipa nustatant netinkamas finansuoti žemės ūkio 

paskirties žemės pirkimo išlaidas. Projekte tinkamų finansuoti žemės 

pirkimo išlaidų dydis koreguojamas atsižvelgiant į Europos Komisijos 

pastabas dėl netinkamo 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 

92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos 

(toliau - Buveinių direktyvos) įgyvendinimo, todėl planuojama skirti 

papildomų lėšų „Natura 2000“ teritorijoms planuoti, įskaitant ir apsaugos 

sutarčių sudarymą. Taip pat Aprašas papildomas nauju punktu, kuriuo yra 

numatoma papildomo finansavimo galimybė.  
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Prisideda prie aplinkos kokybės gerinimo biologinės įvairovės 

apsaugos srityje.  

  

Poveikis valstybės 

finansams 

Nenumatomas 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nepasikeis. 

 

Poveikis klimato 

kaitai 

Nenumatomas 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Sigita Alčauskienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos ES investicijų ir ekonominių priemonių 

departamento ES investicinių priemonių įgyvendinimo skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

8-620 31405; sigita.alcauskiene@am.lt 

 


